
   

  

COMUNE di CAGGIANO  
Provincia di Salerno  

  

Deliberazione della Giunta Comunale - COPIA                      
  

  

  
 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno SETTE, del mese di MAGGIO, alle ore 11:30 e ss., nella sala delle 

adunanze del Comune intestato, convocata nei modi di legge, si è riunita  la Giunta Comunale.  

          All’appello risultano rispettivamente presenti e assenti i signori:      

            

  

       Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, del D. Lgs   n. 

267/2000) il Segretario Comunale,  dott. Giovanni LAMATTINA.   

  

       Il Sindaco, dott. Giovanni CAGGIANO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed  invita i  convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.  

                 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 

ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U.E.L., sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei  

Servizi competenti; 

 

è stata, altresì, acquisita l’attestazione di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario. 

 

  

N. 58 del Reg.  
  

Data 07/05/2019  

Oggetto: Patrocinio del Comune di Caggiano gara amichevole 
promossa dall’A.S.D. “Emanuele Belardi” di Campagna (Sa).  

    Presenti  Assenti  

1 - CAGGIANO Giovanni  SINDACO  X   

2 - LAMATTINA Modesto  VICESINDACO  X   

3 - MARADEI Maria Vittoria  ASSESSORE  X   



  

G.C. n. 55 del 07/05/2019   

  

 
A relazione del Sindaco, dott. Giovanni Caggiano.  

  

Premesso che il Presidente dell’A.S.D. “Emanuele Belardi”, con sede in Campagna (Sa), con nota acquisita 

agli atti in data 03/05/2019 (prot. n. 2768) ha richiesto il patrocinio di questo Ente per lo svolgimento di una 

gara amichevole della propria squadra, partecipante al Campionato Regionale “Giovanissimi” organizzato 

dalla F.I.G.C./S.G.S. –Comitato Regionale Campania, per il 9 maggio 2019 dalle ore 17,30 alle ore 19,30 c/o 

il campo di calcio di Caggiano. 

 

Considerato che il Comune di Caggiano, in ossequio ai principi statutari, promuove e sostiene le attività 

culturali, sportive e del tempo libero, con particolare riguardo alle attività di socializzazione giovanile.  
  

Ritenuto, pertanto, di concedere il patrocinio di questo Comune alla manifestazione in parola ed autorizzare 

l’Associazione organizzatrice all’utilizzo gratuito:  

 della struttura sportiva “Prof. Gaetano Cappelli”, per la realizzazione dell’evento; 

 dello stemma del Comune e dell’indicazione “Con il Patrocinio del Comune di Caggiano”, 

limitatamente al periodo dell’iniziativa;  

 

Visti:  
 il vigente Statuto Comunale;  
 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e 

successive modificazioni ed integrazioni;  
  

Ad unanimità di voti, resi e verificati nelle forme e modi di legge  
  

D E L I B E R A  

  

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo.  
 

2. Di concedere il patrocinio di questo Comune per la realizzazione di una gara amichevole dell’A.S.D. 

“Emanuele Belardi”, di Campagna (Sa), partecipante al Campionato Regionale “Giovanissimi” 

organizzato dalla F.I.G.C./S.G.S. –Comitato Regionale Campania, programmata per il 9 maggio 2019 

dalle ore 17,30 alle ore 19,30 c/o il campo di calcio di Caggiano. 

 

3. Di autorizzare l’Associazione organizzatrice, all’utilizzo a titolo gratuito:  
 della struttura sportiva “Prof. Gaetano Cappelli”, per la realizzazione dell’evento; 

 dello stemma del Comune e dell’indicazione “Con il Patrocinio del Comune di Caggiano”, 

limitatamente al periodo dell’iniziativa;  

 

4. Di dare atto, altresì, che resta in capo all’Associazione richiedente ogni onere e responsabilità in merito 

all’organizzazione e realizzazione dell’evento.  
 

5. Di mandare la presente al Responsabile dell’U.T. comunale e di Polizia Municipale/Comando VV. UU. per 

disporre eventuali prescrizioni e/o limitazioni ritenute necessarie e per gli adempimenti consequenziali di 

competenza. 

  

Di dichiarare il presente atto deliberativo, con separata, unanime votazione immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge.  

 

LA GIUNTA COMUNALE   



  

  

PARERE PREVENTIVO RESO AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL T.U.E.L.  

  
  

Parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della proposta di 
deliberazione formalizzata con il presente atto. Si ATTESTA, altresì, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.  
  

Il Responsabile del Servizio competente 
F.to Pasqualina Cafaro  

  

  

  

  

  

  

   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

Approvato e sottoscritto : 

        

                IL SINDACO                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F. to come all’originale                                                                                         F. to come all’originale  

 

 
  

Il  sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione :  
    
               E’ stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi : 
  

- mediante affissione all’Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - T.U.E.L.); 
 

- nel sito informatico istituzionale di questo Comune (www.comune.caggiano.sa.it). 
  
  

                 E’ stata compresa nell’elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari in data odierna.                  
                 (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000). 
 

 

Dalla Residenza comunale, lì 16/05/2019         

                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                      F. to come all’originale 

 

 

 
Il  sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione : 

  

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.). 

 

   

 E’ divenuta esecutiva il giorno .............................................................................  :  
 

              decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 
 

Dalla Residenza comunale, lì 16/05/2019  

                                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                       F. to come all’originale 

 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza comunale, lì 16/05/2019                                                                                  

                                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                   Dott. Giovanni Lamattina 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                           Firma autografa sostituita con indicazione a      

                                                stampa del nominativo del soggetto responsabile  
                                               (art. 3, comma 2, D. Lgs. 39/1993) 

 

 

 


